
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 
CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

 

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 
 

DELIBERAÇÃO Nº 3905/2025 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e 
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  
de Maio de 2024, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 
Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 
566/12 do Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais 
abaixo relacionados: 

                      

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 FARMACIA ITAPUA LTDA EPP 20162505251253 2752 

2 SERVICO AUTONOMO HOSPITALAR 20092506301602 3356 

3 
CALREN-HOSPITAL DE URGENCIAS 
UROLOGICAS LTDA 20052504281645 9523 

4 DROGARIA ALEGRIA RESENDE LTDA ME 20092505251909 11404 

5 DROGARIAS PACHECO S/A 20022505281017 12318 

6 
RENATA TEREZA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 
ME 20132506041552 14324 

7 RAIA DROGASIL S/A 20052506072251 15885 

8 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 20172502262016 16273 

9 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20192505201439 18180 

10 DROGARIA E PERFUMARIA VIDEIRA  LTDA ME 20052505281720 18519 

11 JPS FARMA LIMITADA - ME 20092505281719 19947 

12 DROGARIA LITORAL PARATY LTDA - ME 20142506032131 20469 

13 DROGARIAS PACHECO S/A 20052506072218 22164 

14 
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA 20162505232221 22985 

15 DROGARIA PACHECO S/A 20172505251816 23535 

16 
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA 20172505180901 23577 

17 DROGARIA PACHECO S/A 20062506241842 23641 

18 
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA 20052506072208 24575 

19 
VELOXX TRANSPORTES PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA 20162503271629 24838 

20 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162505251050 25036 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 
CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

 

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 
 

21 DROGARIA ALEGRIA GT LTDA 20092506151025 25681 

22 
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA 20162505211859 27639 

23 DROGARIA SOLANA LTDA 20022506100820 27935 

24 DROGARIA ROCHA MIRANDA 01 LTDA 20022505070808 28038 

 
 
 
 

RIO DE JANEIRO, 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 
 

http://www.crf-rj.org.br/

